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Ponad tysiąc figurek z kolorowej pianki

Wystawa Zosi Kisielewskiej w SKŁO44

22 kwietnia 2024 w Galerii Rybackiej i Marynistycznej SKŁO44 odbył się ważny
wernisaż artystyczny. Młoda, zdolna mieszkanka z Darłowa – Zosia Kisielewska
udostępniła i pokazała swoją imponującą kolekcję małych figurek wykonanych
własnoręcznie z tworzywa zwanego piankoliną.

– To głównie figurki kotów w różnych konfiguracjach. Jestem kociarą choć kota nie
posiadam – mówiła podczas spotkania Zosia.

Artystka pokazaną w SKŁO44 kolekcję gromadziła przez blisko 3 lata. Na naszą prośbę, w
ostatnim czasie wykonała także dodatkowo zwierzęta mórz i oceanów, gdzie Morze
Bałtyckie reprezentowali m.in. śledź i flądra.

Zosia robi figurki niemalże codziennie. Zadanie to jest formą terapii i ma działanie
wyciszające, uspokajające i daje jej poczucie bezpieczeństwa.  Życie nastolatki różni się
nieco od życia jej rówieśników. Jest życiem w spektrum autyzmu.

Wystawa ta powstała z inicjatywy Doroty Borkowskiej, która jest pedagogiem specjalnym
w Szkole Podstawowej nr 3 oraz Przedszkolu nr 2 w Darłowie a także terapeutką osób z
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zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Jej determinacja w chęci wsparcia Zosi była tak duża,
że wystawa ta nie mogła się nie odbyć. Przy pomocy mamy Zosi, pani Izabeli Kisielewskiej
i Magdy Zawadki z Darłowskiego Ośrodka Kultury Panie przygotowały i zorganizowały
ważne wydarzenie nie tylko artystyczne, ale nade wszystko cenną lekcję dostępności i
otwartości w kulturze. Na spotkaniu obecne były m.in. panie: Żaneta Tokarek i Katarzyna
Lipińska – Karewicz, które spontanicznie włączyły się w ważną dyskusję. Obie na co dzień
prowadzą zajęcia terapeutyczne z dziećmi i obie korzystają z piankowych figurek Zosi. Jak
twierdzą jednogłośnie – figurki mają moce i pomagają w codziennej pracy z najmłodszymi.

Zadanie to realizowane było w ramach kwietnia: Miesiąca Świadomości Autyzmu.   

Przekaz kierowany był do wszystkich otwartych i zainteresowanych.

Licznie przybyłym grupom szkolnym oraz tym, którzy wzięli udział w wernisażu dziękujemy
za obecność.

W czwartek czekamy na przedszkolaków z darłowskich przedszkoli.
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